CAN. 1 7 6 9 . 

Testes adigi etiam iureiurando possunt ad secretum servandum circa 
propositas interrogationes dataque interrogationibus responsa, usque 
dum acta et allegata publici iuris fiant; imo etiam perpetuo ad normam 
can. 1 6 2 3 , § 3 . 

A R T . I V . — De testium examine. 

CAN. 1 7 7 0 . 

§ 1. Testes sunt examini subiiciendi in ipsa tribunalis sede. 
§ 2. Ab hac generali regula excipiuntur : 

1.° S. R. E. Cardinales, Episcopi et personae illustres quae suae 
civitatis iure eximuntur ab obligatione comparendi coram iudice testifi-
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candi causa : ii omnes eligere ipsi possunt locum ubi testificentur, de 
quo iudicem certiorem facere debent; 

2.° Qui morbo aliove corporis vel animi impedimento aut condi
tione vitae, uti moniales, tribunalis sedem adire nequeunt; ii domi au
diendi sunt; 

3.° Qui extra dioecesim degentes, in dioecesim reverti et ad tribu
nalis sedem accedere sine gravi incommodo nequeunt; ii audiendi sunt 
a tribunali loci in quo commorantur ad normam can. 1570, § 2, secundum 
interrogationes et instructiones a causae iudice transmissas; 

4.° Qui in dioecesi quidem commorantur, sed in locis ita dissitis 
a tribunalis sede, ut sine gravibus impensis neque ipsi iudicem adire, 
neque a iudice adiri possint. Hoc in casu iudex debet propiorem aliquem 
sacerdotem dignum et idoneum deputare, ut cum assistentia alicuius, 
qui actuarii munere fungatur, examen horum testium perficiat, trans
missis pariter eidem interrogationibus faciendis, datisque opportunis 
instructionibus. t 

CAN . 1771. 

Examini testium partes assistere nequeunt, nisi iudex eas admitten 
das censuerit. 

CAN . 1772. 

§ 1. Testes seorsim singuli examinandi sunt. 
§ 2. Prudenti tamen iudicis arbitrio relinquitur post edita testimo

nia testes inter se aut cum parte conferre, seu, vulgo, confrontare. 
§ 3. Id autem fieri poterit si haec omnia simul concurrant, scilicet : 

1.° Si testes inter se aut cum parte in re gravi et causae substan
tiam attingente dissentiant; 

2.° Si nulla alia facilior ad veritatem detegendam suppetat via; 
3.° Si scandali vel dissidiorum periculum non sit ex collatione per

timescendum. 

CAN . 1773. 

§ 1. Examen fit a iudice, vel ab eius delegato aut auditore, cui as
sistat oportet notarius. 

§ 2. In examine interrogationes non ab alio quam a iudice vel ab eo 
qui iudicis locum tenet, testibus deferendae sunt. Quapropter si partes, 
vel promotor iustitiae, vel defensor vinculi examini intersint et novas 
interrogationes testi faciendas habeant, has non testi, sed iudici vel eius 
locum tenenti proponere debent, ut eas ipse deferat.